



Kategoria

- Oświata

Wakacyjny dyżur w Przedszkolu Nr 2 im. Kubusia Puchatka w Hajnówce trwał od 01.07 - 29.07.2022r. W trakcie dyżuru utworzyły się dwie grupy dzieci młodszych i starszych. W związku z tym, że każdego dnia skład grupy był nieco inny, a grupa nie koniecznie zna się z nauczycielem i między sobą, warto było wakacyjny czas wykorzystać nieco inaczej niż zwykle. W trakcie zajęć staraliśmy się zapewnić poczucie bezpieczeństwa, rozwijać zainteresowania i potrzeby dzieci. Okazało się, że wakacje w naszej placówce to był wyjątkowy czas pełen niezapomnianych przygód dla dzieci, które miały możliwość rozwijania swoich umiejętności i doświadczania w trakcie proponowanych kreatywnych zabaw m.in:

- **Eksperymenty**, które każde są doskonałe, ale warto dzieci zaskoczyć może np. zrobimy tęczę ze Skittles, jak było w starszej grupie. Dzieci nazywały kolory, układały kolorowe

cukierki na talerzu - prowadziły obserwacje oraz wnioskowały. Niektóre łakomczuszki próbowały jeść.

- **Zabawy z chustą animacyjną**, która okazała się doskonałą zabawą integracyjną. W trakcie zabaw dzieci miały możliwość wzajemnego poznania się, zapamiętania imion oraz współdziałania w grupie. Kolorowy i lekki spadochron dzięki, któremu można było zorganizować wiele zabaw integrujących grupę. Chustę można podrzucać, można się pod nią chować, można być na niej zakreconym i odkreconym, można po niej przetaczać przedmioty ku sobie. Wykorzystanie chusty animacyjnej w trakcie proponowanych gier i zabaw z dodatkowymi rekwizytami, rozwijają wyobraźnię, modyfikują i uatrakcyjniają zajęcia oraz rozwijają poczucie rytmu.

- **Kreatywne zajęcia o zdrowym odżywianiu i właściwościach danych owoców** w wykonaniu przestrzennej pracy plastycznej w formie lemoniady, czy lodów. Teraz w okresie wakacyjnym to niezbędne orzeźwienie w upalne dni.

- **Gry i zabawy sportowe**, bo ruch to zdrowie! Szczególnie latem, przy pięknej pogodzie mogliśmy z dziećmi zorganizować na placu przedszkolnym gry i zabawy sportowe z wykorzystaniem przyborów gimnastycznych. Sport to najlepszy sposób na wzmocnienie sprawności fizycznej i odporności dzieci. Wyścigi oraz gra w piłkę - dzieci to kochają!

- **Zabawy ruchowe na placu przedszkolnym**, który niedawno został wyposażony w nowy sprzęt terenowy na którym dzieci mogły zaspokoić naturalną potrzebę ruchu oraz usprawnić małą i dużą motorykę. Bawiły się w berka, huśtały się w "bocianim gnieździe", wspinały się po drabinkach i zjeżdżały ze ślizgawek. Oczywiście nie zabrakło zabaw "Raz, dwa, trzy - Baba Jaga patrzy", "Uciekaj myszko do dziury" czy "Baloniku mój malutki".

- **Letnie spacer**y, które były dla dzieci urozmaiceniem pobytu na świeżym powietrzu. Dzieci w trakcie spacerów wzbogacały wiadomości i doświadczenie przez obserwację otaczającej nas przyrody np. słuchały ptasiego śpiewu.

- **Malowanie farbami pt. "Wakacyjne lato"** w grupie młodszej to była miła forma spędzenia czasu, ale też przede wszystkim barwna aktywność, która rozwija u dzieci kreatywność, wyobraźnię, zdolności manualne, motorykę małą, a nawet okazało się świetnym ćwiczeniem integracji sensorycznej, bo niektóre dzieci malowały palcami.

- **Praca grupowa - wykonanie makiety "Morza Bałtyckiego"**. Bałtyk swym pięknem urzeka również najmłodszych. Z przedszkolakami wspólnie śpiewaliśmy morskie piosenki, opowiadaliśmy o naszym morzu oraz wykorzystaliśmy niebieskie paski bibuły do robienia fal podczas ćwiczeń oddechowych. Największą jednak radość sprawiło wykonanie przez dzieci "Morza Bałtyckiego" z surowców wtórnych.

Wakacje w naszej placówce były dla dzieci niezapominane i pełne pozytywnych wrażeń oraz przygód!

Dyrektor Przedszkola Nr 2 im. Kubusia Puchatka w Hajnówce - Iwona Raszkiewicz wraz z całą kadrą pedagogiczną

Opis galerii zdjęć:

Na zdjęciach widoczne są dzieci z grupy młodszej i starszej w czasie proponowanych kreatywnych zabaw i zajęciach w naszej placówce.

Source URL: <https://hajnowka.pl/node/2798>